Metall-
rahmendübel
MR
•	 Zwängungsfreie Rahmenmontage;
kein Spreizen im Fensterrahmen
•	 Stabile Metallausführung für Abstandsmontage
•	 Sendzimirverzinkte Dübelhülse für guten
Korrosionsschutz

Hülsenlänge L
Verankerungstiefe hef
Bo
hr
lo
ch
-Ø
Anbauteildicke tfix
Tinst
max. 5 Nmd0
Metallrahmendübel MR
MR mit Senkkopfschraube (PZ 3)
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hef ≥ L1 tfix ≤ € /
100 Stück[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
MR 10-72 91072MR 10 50 30 72 42 100 600
MR 10-92 91092MR 10 50 30 92 62 100 400
MR 10-112 910112MR 10 50 30 112 82 100 400
MR 10-132 910132MR 10 50 30 132 102 100 400
MR 10-152 910152MR 10 50 30 152 122 100 400
MR 10-182 910182MR 10 50 30 182 152 100 400
MR 10-202 910202MR 10 50 30 202 172 100 400
1 Hülsenlänge
Tragfähigkeiten Fempf
Typ
Beton